
Rondônia , 28 de Dezembro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO X | Nº 2364 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              102 
 

O Diretor Presidente da Empresa de Desenvolvimento Urbano - 
EMDUR, no uso de suas atribuições que lhe foram delegados de 
acordo com Decreto Municipal nº 2.714/I de 05 de fevereiro de 2018, 
e estatuto desta EMDUR. 
  
RESOLVE: 
  
NOMEAR o senhor JOÃO ALFREDO A. DA MATA FILHO para 
o Cargo em comissão de Direção e Assessoramento Superior desta 
Empresa de Desenvolvimento Urbano, a contar do dia 22 de dezembro 
ao dia 31 de dezembro de 2018. 
  
Dê - se ciência e cumpra-se. 
  
THIAGO DOS SANTOS TEZZARI 
Diretor Presidente/EMDUR 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:17822D15 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 
 
A Comissão Permanente de Licitação, por intermédio da Presidente e 
Membros, designada pela Portaria n.º 429/2018, publicado no DOM nº 
2293 de 14/09/2018, em cumprimento a Lei nº 8.666/93, e Decreto 
Municipal n. 11.395/2009, levam a conhecimento dos interessados 
que se encontra autorizado o presente credenciamento: 
  
CREDENCIAMENTO Nº 003/2018 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2018.86.1000653PA. Objeto: Credenciar 
prestadores de serviços odontológicos interessados em firmar contrato 
com o IPAM, visando à prestação de serviços de saúde, conforme 
necessidade do Instituto, com a finalidade de prestar atendimento aos 
beneficiários, em conformidade com a Tabela de Honorários – 
Procedimentos odontológicos do IPAM, disponibilizada no site do 
IPAM. 
  
INFORMAÇÕES E RECEBIMENTO DE 
DOCUMENTAÇÃO: O Edital completo está disponível no site do 
IPAM (www.ipam.ro.gov.br). 
  
HORÁRIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 8 h às 
14 h, de segunda a sexta-feira, em dias úteis, a partir de 07 de janeiro 
de 2019 a 21 de janeiro de 2019, na sala da CPL, localizada no 2º 
andar, no Prédio do IPAM, na Rua Dr. Antônio Lourenço Pereira 
Lima, 2760, Bairro Embratel, Porto Velho – RO. 
Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas no endereço acima, pelo e-
mail: cpl@ipam.ro.gov.br ou pelo telefone (69) 3211-8166. 
  
DA VIGÊNCIA DO EDITAL: De 07 de janeiro de 2019 até 21 de 
janeiro de 2019. 
  
O presente processo de credenciamento poderá ser reaberto, em caso 
de necessidade, dentro do período de 12 (doze) meses. 
  
Porto Velho, 27 de dezembro de 2018. 
  
QUEILA ISRAEL DA SILVA 
Presidente CPL 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:7E72A100 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM 

PORTARIA 
 
Porto Velho, 26 de dezembro de 2018. 
  
O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos 
Servidores do Município de Porto Velho – IPAM, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 5º. Alínea “g” do Decreto nº. 4.123, 
de 18 de outubro de 1990; 
  
Resolve, 
  
Alterar as férias a que fazem jus os servidores nos termos do Anexo 
Único desta Portaria, pertencentes ao quadro de servidores ativos 
deste Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do 
Município de Porto Velho – IPAM. 
  
Anexo Único 
  

Cadastro Nome 
Período 
Aquisitivo 

De Para 

SECRETÁRIO DA CPL 

1212-2 
Daniel Orlando 
Dantas da Silva 

2016/2017 24/05/2018 a 31/05/2018 
26/12/2018 a 
14/01/2019 

  
Dê-se ciência, Publique-se e 
Cumpra-se. 
  
(assinado eletronicamente) 
IVAN FURTADO DE OLIVEIRA 
Diretor-Presidente 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:C060ABCD 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DE DIÁRIAS 

 
PROC. Nº 2018.14.1101495PA 
  
O Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município 
de Porto Velho-RO – IPAM, através do seu Diretor-Presidente, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto nº4.123 de 18 
de outubro de 1990 tornam público para conhecimento de todos os 
interessados, que adjudica e HOMOLOGA A PRESTAÇÃO DE 
CONTAS de diárias concedido em favor do servidor abaixo 
relacionado: 
SERVIDOR: CARGO: 
NOEL LEITE DA SILVA COORDENADOR ADM. E 
FINANCEIRO 
  
FUNDO DE PREVIDÊNCIA 
Proc. Nº 2018.14.1101495PA 
PORTARIA: nº 555/2018 de 28/11/2018 
Elemento de Despesa: 3.3.90.14 
Valor Total Concedido: R$ 2.393,36  
  
Objetivo da Viagem: Participação no Curso sobre LRF e Portal da 
Transparência Regras Atualizadas, no período de 04 a 07 de dezembro 
de 2018, na cidade de Curitiba – PR. 
Data da viagem: 03/12/2018 
Data do retorno: 07/12/2018 
  
Porto Velho 21/12/2018. 
  
(assinado eletronicamente) 
IVAN FURTADO DE OLIVEIRA 
Diretor-Presidente 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:1B789B4C 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DE DIÁRIAS 

 
PROC. Nº 2018.14.1101495PA 
  


